選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年４月 21日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 打田委員、 田村委員、 髙砂委員

南参与、 出口参与、 小磯書記次長

和羅選挙係長、 井上書記、 中武書記

議 事
１ 議 案

（１）選挙人名簿の移替え及び抹消について

（２）在外選挙人名簿の登録について

（３）選挙人名簿抄本閲覧状況の公表について

（４）委員長専決事項について

≪（１）～（４）について、原案のとおり決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年５月 19日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 田村委員、 髙砂委員

菅井総括参与、 南参与、 出口参与、 永瀬参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 井上書記、 中武書記

議 事
１ 議 案

（１）選挙人名簿の移替え及び抹消について

（２）在外選挙人名簿の抹消について

≪（１）～（２）について、原案のとおり決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年６月１日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 打田委員、 田村委員、 髙砂委員

菅井総括参与、 出口参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 中武書記、 井上書記

議 事

１ 議 案

 （１）選挙人名簿の登録について

 （２）選挙人名簿の移替え及び抹消について

 （３）投票用紙及び投票用封筒を告示日前に郵便等をもって発送を開始する日を定める

こと

 （４）ポスター掲示場の様式を定めること

 （５）ポスター掲示場の表示・注意欄の下に接する区画を選挙啓発のために使用するこ

と

 （６）ポスター掲示場の掲示区画の数を定めること

 （７）横浜市長選挙における諸告示について

≪（１）～（７）について、原案のとおり決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年７月 15日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 打田委員、 田村委員、 髙砂委員

菅井総括参与、 南参与、 永瀬参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 井上書記

議 事

１ 議 案

 （１）選挙人名簿の登録について

 （２）選挙人名簿の移替え及び抹消について

 （３）在外選挙人名簿の登録及び抹消について

 （４）横浜市長選挙における期日前投票所の投票立会人の選任について

 （５）横浜市長選挙における投票立会人の選任について

 （６）横浜市長選挙における諸告示について

≪（１）～（６）について、原案のとおり決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年７月 16日 午後５時 10分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 打田委員、 田村委員、 髙砂委員

斉藤書記長、 小磯書記次長

和羅選挙係長、 井上書記

議 事

１ 議 案

 （１）横浜市長選挙における候補者の氏名等の掲示順序を定めるくじについて

≪（１）について、くじを実施して決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年７月 28日 午前９時 30分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 田村委員、 髙砂委員

菅井総括参与、 南参与、 出口参与

斉藤書記長、 小磯書記次長、 和羅選挙係長

議 事

１ 委員長専決処分報告

 （１）横浜市長選挙における期日前投票所の投票管理者等の選任告示の一部改正につい

て

 （２）横浜市長選挙における投票管理者の選任告示の一部改正について

 （３）横浜市長選挙における投票管理者の職務を代理すべき者の選任告示の一部改正に

ついて

≪（１）～（３）について、報告のとおり了承≫

２ 議 案

 （１）横浜市長選挙における開票立会人の補充選任について

≪（１）について、原案のとおり決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年９月１日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 打田委員、 髙砂委員

菅井総括参与、 南参与、 永瀬参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 井上書記

議 事

１ 議 案

 (1) 選挙人名簿の登録について

 (2) 選挙人名簿の移替え及び抹消について

 (3) 在外選挙人名簿の登録及び抹消について

 (4) 「横浜市保土ケ谷区裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者選定事務要領」

の改正について

 (5) 平成 30 年裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者を選定するくじの実施

について

≪（１）～（４）について、原案のとおり決定

（５）について、原案のとおりくじを実施し、選定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年９月 28日 午後５時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 打田委員、 田村委員、 髙砂委員

菅井総括参与、 永瀬参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 中武書記、 井上書記

議 事

１ 委員長専決処分報告

 （１）選挙人名簿の登録の移替えの延期を定めること

≪（１）について、報告のとおり了承≫

２ 議 案

 （１）投票用紙及び投票用封筒を告示日前に郵便等をもって発送を開始する日を定める

こと

 （２）ポスター掲示場の様式を定めること

 （３）ポスター掲示場の表示・注意欄の下に接する区画を選挙啓発のために使用するこ

と

 （４）ポスター掲示場の掲示区画の数を定めること

 （５）委員長専決事項の指定について

≪（１）～（５）について、原案のとおり決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年 10月９日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 打田委員、 田村委員

菅井総括参与、 斉藤書記長、 小磯書記次長

和羅選挙係長、 中武書記、 井上書記

議 事

１ 議 案

 （１）選挙人名簿の登録について

 （２）選挙人名簿の移替え及び抹消について

 （３）在外選挙人名簿の登録及び抹消について

 （４）公示日から選挙期日までの選挙人名簿及び在外選挙人名簿の抹消予定者について

 （５）衆議院議員総選挙における期日前投票所の投票立会人の選任について

 （６）衆議院議員総選挙における投票立会人の選任について

 （７）衆議院議員総選挙における諸告示について

 （８）選挙人名簿抄本閲覧状況の公表について

≪（１）～（８）について、原案のとおり決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年 10月 10日 午後５時 10分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

松尾委員長、 打田委員、 田村委員、 髙砂委員

南参与、 出口参与、 永瀬参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 中武書記、 井上書記

議 事

１ 議 案

 （１）衆議院小選挙区選出議員選挙における候補者の氏名等の掲示順序を定めるくじ

の実施について

≪（１）について、くじを実施して決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年 11月 10日 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所２階 201会議室

出席者

海瀨委員、 足立委員、 金子委員、 山本委員

菅井総括参与、 南参与、 出口参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 井上書記、 中武書記

議 事

１ 議 題

（１）委員長の選挙について

（２）委員長職務代理者の指定について

≪委員全員の同意により決定≫

２ その他

（１）今後の日程について

（２）その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 29年 12月１日 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所２階 201会議室

出席者

海瀨委員長、 足立委員、 金子委員、 山本委員

菅井総括参与、 南参与、 出口参与、 永瀬参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 井上書記、 中武書記

議 事

１ 委員長専決処分報告

（１）衆議院議員総選挙における期日前投票所の投票立会人の選任の一部改正について

≪（１）について、報告のとおり了承≫

２ 議 案

（１）選挙人名簿の登録について

（２）選挙人名簿の移替え及び抹消について

（３）在外選挙人名簿の登録及び抹消について

（４）委員長専決事項の指定について

≪（１）～（４）について、原案のとおり決定≫

３ その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 30年１月 19日 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所２階 201会議室

出席者

海瀨委員長、 足立委員、 金子委員、 山本委員

菅井総括参与、 南参与、 出口参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 井上書記、 中武書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の移替え及び抹消について

（２）在外選挙人名簿の登録及び抹消について

≪（１）～（２）について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 30年２月 21日 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所２階 201会議室

出席者

海瀨委員長、 足立委員、 金子委員、 山本委員

菅井総括参与、 南参与、 出口参与、 永瀬参与、 斉藤書記長

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 井上書記、 中武書記

議 事

１ 議 案

（１） 選挙人名簿の移替え及び抹消について

（２） 在外選挙人名簿の登録及び抹消について

≪（１）～（２）について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 平成 30年３月１日 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所２階 201会議室

出席者

海瀨委員長、 足立委員、 金子委員、 山本委員

菅井総括参与、 南参与、 出口参与、 永瀬参与

小磯書記次長、 和羅選挙係長、 井上書記、 中武書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録について

（２）選挙人名簿の移替え及び抹消について

（３）在外選挙人名簿の抹消について

≪（１）～（３）について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

	20170421gijirokuyousi
	20170519gijirokuyousi
	20170601gijirokuyousi
	20170715gijirokuyousi
	20170716gijirokuyousi
	20170728gijirokuyousi
	20170901_gijirokuyousi
	20170928_gijirokuyousi
	20171009_gijirokuyousi
	20171010_gijirokuyousi
	20171110_gijirokuyousi
	20171201_gijirokuyousi
	20180119gijirokuyousi
	20180221gijirokuyousi
	20180301gijirokuyousi